
         Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Жирновский центр детского творчества» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, тел.: 8(84454) 5-23-11, 

ИНН 3407008094, БИК 011806101, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001,  

ОКВЭД 85.41, ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682, ОКОГУ 4210007, 

р/с 40102810445370000021, л/с 20296Ъ47600, Отделение Волгоград//УФК по Волгоградской области г. Волгоград 

______________________________________________________________________________ 
 

 Номер 

документа 

Дата 

 

 

 5.1 11.01.2022 г.  

 

ПРИКАЗ 

 

«О назначении ответственного за обеспечение 

 безопасности персональных данных» 

 
Учитывая необходимость защиты персональных данных работников МБУДО «Жирновский 

ЦДТ» (далее – ЦДТ), обучающихся, их родителей (законных представителей), обрабатываемых 

работниками ЦДТ при исполнении служебных обязанностей, руководствуясь положениями главы 

14 Трудового кодекса РФ «Защита персональных данных работника», Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», согласно введенной ст. 10.1 от 01.03.2021г. 

Федерального закона №152-ФЗ, постановления Правительства РФ от 01.11.2012 № 1 119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в комитете 

по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области 

делопроизводителя Алешкина И.В. 

2. Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных: 

- не реже 1 раза в месяц проверять наличие на компьютерах работников ЦДТ и 

работоспособность антивирусного программного обеспечения, оперативно реагировать на 

сообщения работников ЦДТ о неполадках в работе или о завершении срока действия лицензии 

такого программного обеспечения; 

- при выявлении возможных каналов утечки персональных данных, возможностей для 

несанкционированного доступа к персональным данным, попыток модификации или уничтожения 

персональных данных немедленно сообщать об этом директору ЦДТ, предлагать меры по 

устранению уязвимостей информационной системы ЦДТ; 

- контролировать исполнение работниками ЦДТ норм, запретов и обязанностей, 

установленных Положением о защите персональных данных, обрабатываемых ЦДТ, 

утверждённого приказом № 5.5  от 11.01.2022 г. “Об утверждении Положения о защите 

персональных данных, обрабатываемых МБУДО «Жирновский ЦДТ»”; 

- оперативно реагировать на появляющиеся угрозы для персональных данных, своевременно 

предлагать директору ЦДТ меры по их нейтрализации; 

- при выявлении попыток несанкционированного доступа к персональным данным, их 

модификации или уничтожения принимать все возможные меры по защите персональных данных, 

установлению правонарушителя, немедленно сообщить директору ЦДТ. 

3. Сбор и обработка персональных данных допускается только после заполнения форм на 

обработку персональных данных (Приложение 1) и форму на распространение персональных 

данных (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

         

 

 

        Директор                 С. А. Моров 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу 5.1. от 11.01.2022г 

 

 

Директору муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Жирновский центр детского творчества» 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области  

Морову Сергею Александровичу 

 
(должность, фамилия, имя, отчество в родительном падеже) 

 

 

  
 

 

дата рождения: 
 

паспорт: серия                     № 
 

дата выдачи: 
 

кем выдан: 
 
 

 

 

 

адрес регистрации: 
(полностью, с указанием индекса) 

 

 

 

 

фактический адрес: 

(не заполнять в случае совпадения с адресом регистрации) 

 

 
 

 

телефон: 

 
 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
   

Я, 

_________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

 в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 

персональных данных", в целях: 

- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; 

- заключения и регулирования трудовых отношений и иных непосредственно 

связанных с ними отношений; 

- отражения информации в кадровых документах; 

- начисления заработной платы, надбавок, пособий и их перерасчетов, а также 

компенсационных выплат, материальной помощи; 

- исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и 

взносов на обязательное социальное и пенсионное страхование; 

- представления работодателем установленной законодательством отчетности в 

отношении физических лиц, в том числе сведений персонифицированного учета в 

Пенсионный фонд РФ, сведений подоходного налога в ФНС России, сведений в ФСС РФ; 

- для обмена информацией с медицинской службой, органами социальной защиты 

населения, военными комиссариатами, органами безопасности, иными учреждениями и 



организациями для предоставления мер социальной поддержки, оказания помощи в 

решении социально-бытовых вопросов, для оказания материальной помощи, для 

рассмотрения предложений, заявлений и жалоб; 

- предоставления сведений в кредитную организацию для оформления банковской 

карты и перечисления на нее заработной платы; 

- предоставления сведений третьим лицам для оформления полиса ДМС; 

- предоставления налоговых вычетов; 

- обеспечения моей безопасности; 

- контроля количества и качества выполняемой мной работы; 

- обеспечения сохранности имущества работодателя; 

- для формирования общедоступных источников (на сайте организации) 

даю согласие 
муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Жирновский центр детского творчества» Жирновского муниципального района 

Волгоградской области (МБУДО «Жирновский ЦДТ»), ОГРН 1023404976682, ИНН 

3407008094, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение персональных данных. 

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: 

- фамилия, имя, отчество; 

- пол, возраст; 

- дата и место рождения; 

- паспортные данные; 

- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания; 

- номер телефона (домашний, мобильный); 

- данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, 

сведения о повышении квалификации; 

- семейное положение, сведения о составе семьи, которые могут понадобиться 

работодателю для предоставления мне льгот, предусмотренных трудовым и налоговым 

законодательством; 

- отношение к воинской обязанности; 

- сведения о трудовом стаже, предыдущих местах работы, доходах с предыдущих 

мест работы; 

- СНИЛС; 

- ИНН; 

- информация о приеме, переводе, увольнении и иных событиях, относящихся к моей 

трудовой деятельности в МБУДО «Жирновский ЦДТ»; 

- сведения о доходах в МБУДО «Жирновский ЦДТ»; 

- сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер. 

Я ознакомлен(а) с документами МБУДО «Жирновский ЦДТ», устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 

этой области. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

  

 
дата подпись Фамилия И. О. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 5.1 от 11.01.2022 г. 

 

Директору муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Жирновский центр детского творчества» 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области  

Морову Сергею Александровичу 

 
(должность, фамилия, имя, отчество в родительном падеже) 

 

 

  

 

 

дата рождения: 
 

паспорт: серия                     № 
 

дата выдачи: 
 

кем выдан: 
 
 

 

 

 

адрес регистрации: 
(полностью, с указанием индекса) 

 

 

 

 

фактический адрес: 

(не заполнять в случае совпадения с адресом регистрации) 

 

 
 

 

телефон: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 
Настоящим я, ______________________________, руководствуясь статьей 10.1 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», заявляю о 

согласии на распространение МБУДО «Жирновский ЦДТ»  моих персональных данных с 

целью 

_____________________________________________________________________________

_________  в следующем порядке: 

Категория 

персональных 

данных 

Перечень 

персональных 

данных 

Разрешаю к 

распространен

ию 

(да/нет) 

Разрешаю к 

распространен

ию 

неограниченно

му кругу лиц 

(да/нет) 

Услови

я и 

запрет

ы 

Дополнительн

ые условия 

персональные 

данные 

фамилия да да   

имя да да   

отчество да да   

год рождения да да   



месяц 

рождения 
да да   

дата рождения да да   

место 

рождения 
да нет  

Только 

сотрудникам 

МБУДО 

«Жирновский 

ЦДТ» и 

сотрудникам 

МКУ ЦБОУ 

адрес да да  

Только 

сотрудникам 

МБУДО 

«Жирновский 

ЦДТ» и 

сотрудникам 

МКУ ЦБОУ 

семейное 

положение 
да да  

Только 

сотрудникам 

МБУДО 

«Жирновский 

ЦДТ» и 

сотрудникам 

МКУ ЦБОУ 

образование да да  

Только 

сотрудникам 

МБУДО 

«Жирновски

й ЦДТ» и 

сотрудникам 

МКУ ЦБОУ 

профессия да   

Только 

сотрудникам 

МБУДО 

«Жирновски

й ЦДТ» и 

сотрудникам 

МКУ ЦБОУ 

…     

специальные 

категории 

персональных 

данных 

состояние 

здоровья 
да    

сведения о 

судимости 
да    

…     

биометрическ

ие 

персональные 

данные 

цветное 

цифровое 

фотографическ

ое 

изображение 

лица 

да да   



Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут 

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными субъекта персональных данных: 

Информационный ресурс Действия с персональными данными 

  

  

  

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует 

с_________________________________________. 

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные 

данные. В случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить 

распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, 

которым персональные данные были переданы. 

 

«___»______________ 202__ г.                     
 


